Protokół Nr II/06 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 5 grudnia 2006 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 18 00 . 

Sesja zakończyła się o godz. 20 15 . 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło 15 radnych zgodnie z listą obecności/lista obecności w zał./ , sołtysi zgodnie z listą obecności /lista obecności w zał./ oraz 

Pani Barbara Nowikowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sejnach. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Ślubowanie Wójta.

5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) określenia liczebności poszczególnych komisji, 

b) w sprawie wyboru członków stałych komisji, 

c) określenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, 

d) ustalenia wysokości diety Przewodniczącemu Rady Gminy, 

e) ustalenia wysokości diety Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

f) ustalenia wysokości diet za udział w posiedzeniach organów gminy, 

g) ustalenia wysokości diet za udział w posiedzeniu sołtysów, 

h) o zmianie uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny, 

i) zmian budżetu Gminy Sejny na 2006 r. , 

j) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego z dnia 13 listopada 2006 r oznaczone NK.II.J.S/0911 –174/06 

k) w sprawie zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół gminnych. 

9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram II sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad . 

Sesję protokołowała Danuta Krzywicka. 

Do pkt 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad i wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad zadania o treści: 

1. Ślubowanie Wójta.

2. Ustalenie wynagrodzenia Wójta.

3. Wybór sołtysów i rad sołeckich.

4. Obniżenie ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2006r.

5. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wszystkie projekty uchwał zostały dostarczone radnym. 

Wycofać z porządku obrad projekt uchwały: 

- wniesienie skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Podlaskiego z dnia 13 listopada 2006 r. 

Pan Wójt występuje z wnioskiem , aby w ustępie 8 lit j w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego z dnia 13 listopada 2006 r oznaczone NK.II.J.S./0911 – 174/06 dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały nr LV/222/06 Rady Gminy Sejny podjętej 24 października 2006 r. projekt tej uchwały przenieść pod obrady drugiej części sesji Rady Gminy w dniu 11 grudnia 2006 r o godz. 12 00 . 

Przewodniczący Rady powyższe wnioski o zmianę porządku obrad poddaje pod głosowanie. 

Za zmianą przyjęcia porządku obrad glosowało 14 radnych, jeden radny się wstrzymał. 

Do pkt 3 

Przewodniczący Rady prosi o wnioski w sprawie przyjęcia protokółu z poprzedniej sesji. 

Protokół jest wyłożony pół godziny przed sesją i każdego dnia jest dostępny u p. Danuty Krzywickiej. 

Radny Roman Fejfer stwierdza, jeżeli ktoś chce to przeczyta. 

Radny Piotr Franciszek Alszko informuje , że w protokole Nr I/06 z dnia 24 listopada 
2006 r. jest nieścisłość. Do Komisji Skrutacyjnej nie zgłosił Pana Piotra Alszko radny Witold Antoni Gryguć lecz Stanisław Luto. 

Przewodniczący Rady informuje, że poprawka zostanie naniesiona do protokołu Nr I/06 z dnia 24 listopada 2006 r. i w tym protokole też będzie wzmianka w tej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady protokół Nr I/06 z dnia 24 listopada 2006 r poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem protokółu głosowało 15 radnych. 

Do pkt. 4 

Pani Barbara Nowikowska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Sejny . 

Następnie Pan Wójt złożył ślubowanie wobec Rady Gminy Sejny o następującej treści 

„ Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy „ Tak mi dopomóż BÓG” 

Do pkt 5 i 6 

W tym punkcie Pan Wójt przedstawił informację z wykonania uchwał/informacja w zał./. 

Do pkt 7 

W tym punkcie Przewodniczący prosi o interpelacje i zapytania. 

Radny Piotr Alszko kieruje interpelacje i zapytania do Pana Przewodniczącego Rady. 

1. Kto z mieszkańców wsi Berżniki i Folwark Berżniki powinien otrzymać paczki żywnościowe interesują mnie kryteria przyznawania oraz ilość osób.

2. Czy zostaną dostarczone paczki świąteczne tym mieszkańcom, którzy nie brali udziału w Wigilii zorganizowanej przez Urząd Gminy?

3. Jaki jest powód braku oświetlenia ulic we wsi Berżniki?.

Przewodniczący Rady informuje, skoro do mnie to zostało skierowane. 

paczkę otrzymuje ten kto jest głodny. Jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który się tym zajmuje. Pan Przewodniczący nie jest zorientowany w tym temacie. 

Radny Piotr Alszko kieruje powyższe interpelacje do Pana Przewodniczącego i prosi o odpowiedź. 

Pan Romuald Rapczyński Sołtys wsi Sumowo /Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji/ informuje, że paczki były rozwożone do poszczególnych wsi Gminy Sejny ale z Caritasu. Gmina nie robiła paczek świątecznych. 

Pan Wójt Gminy Sejny udzielił odpowiedzi na temat oświetlenia ulicznego informując, że ustalono z Zakładem Energetycznym, że będą paliły się 3 lampy uliczne: przy szkole, przy kościele i jedna między tymi lampami. 

Przewodniczący Rady prosi, aby zapytania, interpelacje i wnioski były składane na piśmie , aby nie było nieścisłości przy rozległych i skomplikowanych. 

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie liczebności poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Sejny. Następnie zapytuje czy są uwagi do projektu uchwały. 

Uwag nie było. Powyższy projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. /Uchwała Nr II/5/06 w zał./ 

Przewodniczący Rady stwierdza, że była wyłożona lista i każdy radny wpisał się do komisji takiej jaką wybrał. Ilość radnych wpisanych na poszczególnych listach odpowiada liczbie przegłosowanej właściwej uchwale. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządza przerwę o godz. 18 15 na czas potrzeby do powołania składu poszczególnych komisji i wyłonienia Przewodniczących. 

Komisje będą obradować 

- Rewizyjna pok. Nr 2 ( Januszanis) 

- Budżetu pok. Nr 2 A (Palanis) 

- Rolnictwa pokój Wójta 

- Oświaty pok. – Sekretarza 

Wytypowany Przewodniczący Komisji Rewizyjnej musi uzyskać akceptację Rady będziemy głosować na tę kandydaturę. 

Natomiast pozostałe komisje wybierają Przewodniczących i nie koniecznie Wiceprzewodniczących. 

Nieobecny Przewodniczący na posiedzeniu Komisji jest wybierany tylko na czas obrad tej komisji na Przewodniczącego obrad przez członków komisji. 

Przewodniczący Rady wznawia obrady o godz. 18 30 . 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członków stałych komisji. Następnie poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych./uchwała Nr II/6/06 w zał./. 

Przewodniczący Rady prosi o kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Jan Staśkiel podaje kandydaturę radnego Dariusza Łejmel. Przewodniczący zapytuje czy wyraża zgodę. Pan Dariusz Łejmel wyraża zgodę. 

Przewodniczący poddaje pod głosowanie wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący rady prosi o uwagi. Uwag nie było. 

Następnie Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. / uchwała Nr II/7/06 w zał./ 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia diety Przewodniczącemu Rady Gminy. Przewodniczący prosi o uwagi. 

Radny Roman Fejfer wnioskuje o 700 zł 

Przewodniczący Rady nie wyraża zgody na podwyższenie , wnioskodawca nie popiera swego wniosku. 

Następnie pierwotny projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych , 1 radny wstrzymał się./ Uchwała Nr II/8/06 w zał./ 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. Przewodniczący prosi o uwagi. Uwag nie było. 

Następnie poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych 1 radny wstrzymał się./ Uchwała Nr II/9/06 w zał./ 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet za udział w posiedzeniach organów gminy. 

1. Radny Piotr Alszko wnioskuje, aby radni mieli taka dietę jak w Starostwie niezależnie od tego ile jest posiedzeń, nieobecność potrącać tj. 200 zł albo 300 zł dieta miesięczna. 

2. Radny Fejfer wnioskuje, aby było jak w poprzedniej kadencji to motywowało do przyjazdów tj. wniosek przedstawiony przez Wójta. 

Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek radnego Piotra Alszko. 

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 1 radny, 12 przeciw, 2 wstrzymało się. 

Przewodniczący poddaje pod głosowani e wniosek radnego Romana Fejfer. 

Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się. /Uchwała Nr II/10/06 w zał./. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet za udział w posiedzeniach sołtysów. 

Przewodniczący prosi o uwagi. 

Radny Stanisław Luto zapytuje jeżeli radny jest sołtysem to czy pobiera dwie diety jako radny i sołtys. 

Pan Wójt informuje, tylko jedną dietę otrzymuje jako radny. 

1. Radny Piotr Alszko informuje, że otrzymał inny projekt uchwały dotyczącej wysokości diet dla sołtysów za udział w sesjach . 

Przewodniczący informuje, że było spotkanie przed sesją i taka była decyzja radych. Pana radnego na tym spotkaniu nie było chociaż był powiadomiony. 

Radny Piotr Alszko informuje, że jego przełożonym jest Przewodniczący Rady Gminy i wyborcy. Zaproszenie na sesję było na godz. 18 00 . 

2. Radny Stanisław Luto zapytuje, jeżeli na sesji jest sołtys i z-ca sołtysa, czy zastępca dostaje dietę. 

Pan Wójt informuje, że tylko sołtys dostaje dietę on był zaproszony i w treści uchwały jest zapis, że sołtys. 

Radny Władysław Klimasara wnioskuje, aby dietę sołtysa pobrał sam sołtys podpisując listę obecności. 

Przewodniczący poddaje pod głosowanie . Za przyjęciem głosowało 14 radnych , 1 radny wstrzymał się. /Uchwała Nr II/11/06 w zał./. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie z o zmianie uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny. 

Radny Stanisław Luto zapytuje jaki jest wskaźnik %. 

Pan Wójt poinformował od 80 - 200 % kwoty bazowej. 

Radny Stanisław Luto zapytuje jak się oblicza dochód rolniczy. 

Pan Wójt informuje, że Pani Grzybowska oblicza i wydaje zaświadczenie ubiegającym się o stypendium. 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. /Uchwała Nr II/12/06 w zał./ 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2006 r. 

Przewodniczący prosi o pytania do projektu uchwały – barak. 

Następnie poddaje pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych./ Uchwała Nr II/13/06 w zał./. 

Przewodniczący Rady przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny. Następnie prosi o uwagi. 

Radny Roman Fejfer zapytuje czy to taka stawka jaka była w poprzedniej kadencji. 

Przewodniczący Rady informuje, że taka sama jaka była w poprzedniej kadencji. 

1. Radny Piotr Alszko zapytuje co to za dodatek specjalny ile % wynosi. 

Przewodniczący Rady dodatek wynosi od 20 %do 40% wynagrodzenia . Dodatek ustala się na rok czasu. 

Przewodniczący poddaje pod głosowanie . 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych./ Uchwała Nr II/14/06 w zał./. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania dodatków 

i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół gminnych 

Przewodniczący prosi o wnioski. 

1. Radny Piotr Alszko , aby zmienić dodatek motywacyjny na jeden dodatek , który wynosiłby od 2% do 4% dla nauczycieli jak i dyrektorów. 

2. Dodatek funkcyjny § 2 pkt 1 

- dyrektorowi do 5 oddziałów 200 –300 zł, 

- dyrektorowi powyżej 5 oddziałów 300- 600 zł, 

3. § 2 pkt 6 w razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysługuje najwyższy. 

4. W § 4 pkt. 3 za klasy łączone 25% przydzielić stawki godzinowej. 

Pan Wójt informuje, że dodatek przyznaje organ prowadzący, aby mieć wpływ na dyrektora, 

stąd te zróżnicowanie. Ponadto przedstawiony projekt uchwały był konsultowany ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

Pan Józef Miszkiel stwierdza, że obecni radni nie znają budżetu tej Gminy. Doceniono 

wreszcie pracę sołtysów. Przynajmniej zwrócą się koszty podróży. Przecież jest minus na oświacie. Nasi nauczyciele nie mają źle. Wójt musi mieć wpływ na dyrektorów , a oni na nauczycieli. 

Radny Piotr Alszko informuje, jest w statucie napisane , że każdy sołtys winien być zapraszany na sesję. Na pierwszej sesji Pani Skarbnik informowała, że zadłużenie wynosi 
1 ml zł. Może należy odłożyć na następna sesję , ile to będzie kosztowało. 

Radny Dariusz Łejmel zwraca się do Przewodniczącego Rady, aby udzielił głosu dla Pana Wójta, a Pan Wójt przedstawił jak wygląda sprawa oświaty. 

Pan Wójt odpowiada, że finansowanie oświaty z budżetu państwa jest niskie, Gmina w tym roku dołoży 600 tys. zł do utrzymania szkół + dowóz dzieci. 

Pan Radny winien wskazać źródło pokrycia skąd wziąć pieniądze jeżeli chce , aby wydatki wzrosły. 

Radny Piotr Alszko proponuje zmniejszyć dodatki motywacyjne Dyrektorom , a dać więcej nauczycielom. 

Przewodniczący Rady informuje, jeżeli w szkole jest np. 7 nauczycieli a 1 dyrektor. 

Dyrektorowi dać mniej, nauczycielom więcej skąd wziąć więcej pieniądze na place. 

Radny Piotr Alszko informuje, że również można dać zero, brać należy osiągnięcia nauczycieli. 

Pani Stanisława Milewska zapytuje komu dałby Pan Alszko Piotr zero. 

Radny Piotr Alszko informuje, że należy sprawdzić osiągnięcia nauczycieli. 

/Wywiązuje się dyskusja ogólna i mało precyzyjna/. 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wniosek Pana Piotra Alszko w § 1 ust. 1, 

1. Radny Piotr Alszko , aby zmienić dodatek motywacyjny na jeden dodatek , który wynosiłby od 2% do 4% dla nauczycieli jak i dyrektorów. 

Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny, 3 przeciw 11 wstrzymało się. 

Następnie Przewodniczący Rady Poddaje pod głosowanie drugi wniosek radnego Piotra Alszko. 

2. Dodatek funkcyjny § 2 pkt 1 i 2 

- dyrektorowi do 5 oddziałów 200 –300 zł, 

- dyrektorowi powyżej 5 oddziałów 300- 600 zł, 

Za przyjęciem wniosku głosowało 1, 11 przeciw, 3 wstrzymało się. 

Radny Piotr Alszko przekazuje swoje wnioski w formie pisemnej w zał./ 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie 3 wniosek radnego Piotra Alszko. 

3.W § 2 pkt 6 w razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysługuje najwyższy. 

Przewodniczący wniosek poddaje pod głosowanie. 

Za wnioskiem głosował 1 radny, 10 przeciw, 4wstrzymało się. 

Następnie Przewodniczący poddaje pod głosowanie 4 wniosek radnego Piotra Alszko. 

4. W § 4 pkt. 3 za klasy łączone 25% stawki godzinowej. 

Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny, 8 przeciw, 6 wstrzymało się. 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół gminnych przedstawiony przez wójta gminy. 

Za przyjęciem głosowało 14 radnych , 1 radny wstrzymał się./Uchwała Nr II 15/06 w zał./. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Radny Piotr Alszko zapytuje, kto ustala grafik wyborów sołtysów. 

Przewodniczący Rady informuje, że Urząd Gminy. 

Następnie poddaje pod głosowanie . 

Za przyjęciem głosowało 15 radych. /Uchwała Nr II/16/06 w zał./ 

Przewodniczący Rady zarządzam przerwę na czas potrzeby posiedzenia wszystkich komisji, aby przeanalizowały uchwały podatkowe tj. godz. 19 45 . 

Przewodniczący Rady wznawia obrady sesji o godz. 20 05 . 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2006 r. przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2007 r. 

Przewodniczący Rady informuje ,że jest pozytywna opinia wszystkich komisji. Następnie poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych./Uchwała Nr II/17/06 w zał./. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady informuje ,że jest pozytywna opinia wszystkich komisji. Następnie poddaje pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych./Uchwała Nr II/18/06 w zał./. 

Do pkt 9. 

Radny Józef Żukowski zapytuje, jeżeli rolnik jeżeli przeszedł na VAT czy wtedy to oznacza, że prowadzi działalność gospodarczą. 

Przewodniczący Rady informuje, że to jest inna forma rozliczenia to nie jest działalność gospodarcza. 

Pan Wójt informuje, działalność gospodarcza jest prowadzona jeżeli jest zarejestrowana w Urzędzie Gminy i wydane zaświadczenie, rodzaje działalności gospodarczej są skatalogowane (PKD). 

Radny Roman Fejfer informuje, że jednego z mieszkańców bulwersuje to, że samochody duże ciężarowe jeżdżą szczególnie po dużych opadach wiosną i jesienią, aż popękały mosty. 

Prośba mieszkańca, aby na drogach postawić znak zakazu. 

Pan Wójt informuje, że każdy rolnik winien mieć dostęp do nowoczesności. I możliwości rozwoju swojego gospodarstwa. 

Sołtys Józef Miszkiel kiedy mogą być załatane dziury na drodze na Posejny. Ponieważ gdy teraz będzie się odśnieżać to można połamać szuflę. 

Pan Wójt informuje, że obecnie jest wstrzymana sprzedaż asfaltu tzw. „ zimnego asfaltu” 

Jeśli kupimy to naprawimy. 
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